РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАБИТУЙ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«01» декабря 2022г. №29-р                                                            п.Забитуй

«Об оплате труда муниципальных служащих

муниципального образования «Забитуй»

В соответствии со статьями 5, 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ (в редакции от 29.12.2015г) «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 Закона Иркутской области от 15.10.2007 №88-ОЗ (в редакции от 02.11.2015г) «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области» от 15.10.2019 г.№255-уг, Постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года №833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, руководствуясь статьей 53 Устава муниципального образования «Забитуй»:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить с 01.07.2022 года следующие размеры должностных окладов и дополнительных выплат муниципальным служащим администрации МО «Забитуй»:

1.1. Начальнику финансового отдела Поповой О.И.
а) должностной оклад в размере 12452-00 рублей;

б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет - в размере 30% от должностного оклада;

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 40% от должностного оклада;

г) ежемесячное денежное поощрение - в размере 2,174 должностного оклада;

д) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин в размере 33%

е) районный коэффициент к заработной плате – в размере 30 %;

ж) процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в южных районах Иркутской области – в размере 30 %.

1.2. Ведущему специалисту Степановой О.Г.
а) должностной оклад в размере – 9341,0 рублей;

б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет - в размере 30% от должностного оклада;

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 30,0% от должностного оклада;

г) ежемесячное денежное поощрение - в размере 2,3 должностного оклада;

д) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин в размере 33%

е) районный коэффициент к заработной плате – в размере 30 %;

ж) процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в южных районах Иркутской области – в размере 30 %.

1.3. Ведущему специалисту Морозовой Т.Н.
а) должностной оклад в размере 9341-00 рублей;

б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет - в размере 30% от должностного оклада;

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 30% от должностного оклада;

г) ежемесячное денежное поощрение - в размере 2,3 должностного оклада;

д) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин в размере 33%

е) районный коэффициент к заработной плате – в размере 30 %;

ж) процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в южных районах Иркутской области – в размере 30 %.

1.3. Специалисту I категории Степановой Е.Г.
а) должностной оклад в размере 8564-00 рублей;

б) ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет - в размере 15% от должностного оклада;

в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 20% от должностного оклада;

г) ежемесячное денежное поощрение - в размере 2,3 должностного оклада;

д) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин в размере 25%

е) районный коэффициент к заработной плате – в размере 30 %;

ж) процентную надбавку к заработной плате за стаж работы в южных районах Иркутской области – в размере 30 %.

2. Установить, что при увеличении (индексации) окладов месячного денежного содержания муниципальных служащих размеры месячных окладов, а также размеры ежемесячных и иных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансовому отделу администрации расчет заработной платы указанным муниципальным служащим производить в соответствии с настоящим распоряжением.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01. 07. 2022 года.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации в «Забитуйском вестнике» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Забитуй» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования «Забитуй»
С.П. Павленко